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نیر،  اردبیل،  مردم  نماینده 
مجلس  در  و ســرعین  نمین 
شورای اســامی گفت: اینکه 
اردبیل  آهن  راه  ریل گــذاری 
به ســمت میانه  اردبیل  از  را 
آغــاز کردند جالــب توجه و 
هیچ کس  و  است  تامل برانگیز 
نیز نمی خواهد این فرآیند غلط 

را قبول کند.
منصور حقیقت پور با بیان اینکه 
راه آهن در تونل خطرناکی ورود پیدا 
کرده گفت: چرا می خواهیم همان 
بلایی را که بر سر فرودگاه اردبیل 

آوردیم بر سر راه آهن نیز بیاوریم.
وی با بیــان اینکــه به جای 
راه آهن فعلی می توان در مســیر 

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
امروزه شاهد انقراض برخی 
از گونه هــای جانوری کمیاب 
که جزیی از محیط زیســت و 
ســرمایه های ملی می باشند 

هستیم.
مدیرکل محیط زیست لرستان 
در گفت وگــو با خبرنگار کیهان با 
اعلام خطر نسبت به انقراض برخی 
از گونه های جانوری، گفت: درحال 
حاضر 20 گونــه از حیات وحش 
شــامل پســتانداران، خزندگان، 
دوزیســتان و پرندگان در کشور 
در معرض خطر انقراض قرار دارند.

مهرداد فتحی بیرانوند با بیان 
این مطلب که سمندر لرستانی و 
ماهیان کورغار از جمله گونه های 

330 میلیارد تومان از مطالبات چغندرکاران آذربایجان غربی 
پرداخت شده است.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: یک میلیون 
و 879 هــزار تن چغندر قند با ارزش ریالی 431 میلیارد تومان توســط 
کارخانه های قند اســتان خریداری شده و تاکنون 330 میلیارد تومان از 

مطالبات چغندرکاران پرداخت شده است.
دارا افزود: باقیمانده بهای چغندر قند تحویلی نیز در حدود 100 میلیارد 
تومان و معادل 23 درصد ارزش کل محصول تحویلی به کارخانجات استان، 

تا پایان ماه جاری پرداخت می شود.
وی با اشــاره به ممنوعیت عقد قرارداد کشــت و خرید چغندر قند 
کارخانجات قند ســایر استان های کشــور با چغندرکاران استان اظهار 
داشت: طبق مصوبه هیئت وزیران به منظور تامین چغندر قند مورد نیاز 
کارخانجات قند اســتان، عقد قرارداد کشــت و خرید چغندر قند توسط 
کارخانجات قند ســایر استان های کشــور با چغندرکاران استان در سال 

آینده ممنوع اعلام شده است.

خانه هایی با زیربنای 60 مترمربع در مناطق محروم اســتان 
مازندران ساخته می شود.

معاون اجرایی سپاه کربلای مازندران از ساخت خانه های رایگان، ویژه 
محرومان این استان و تحویل دو ماهه آن خبر داد.

به گفته سرهنگ سیدقاسم هاشمی در این طرح حمایتی خانه هایی 
بــا زیربنای 60 مترمربع و با هزینه 20 میلیون تومان در مناطق محروم 

استان ساخته می شود.
وی با اشــاره به در دست ســاخت بودن 6 واحد مسکونی اکنون در 
روســتای اجارستاق ساری افزود: با شناســایی خانوارهای نیازمند 200 

واحد دیگر هم برای سال آینده ساخته می شود.
به گفته معاون اجرایی ســپاه کربلای مازندران، این نهاد از نیروهای 
پاسدار داوطلب خود برای اجرای این طرح حمایتی بهره می برد و کمیته 
امداد امام خمینی و بسیج سازندگی مازندران هم در آن مشارکت دارند.

رشت - خبرنگار کیهان:
استاندار گیان از شناسایی 190 طرح عمرانی قابل واگذاری به 

بخش خصوصی در این استان خبر داد.
محمدعلی نجفی با اشــاره به تاکید رئیس جمهور و دولت در اجرای 
ماده 27 قانون واگذاری طرح های تملک و دارایی های سرمایه ای جدید و 
نیمه  تمام گفت: بر اساس آیین نامه اجرایی ساماندهی واگذاری طرح های 
تملک دارایی های ســرمایه ای که به تصویب هیئت وزیران رسیده، 190 
پروژه در گیلان شناسایی شده که با توجه به حساسیت واگذاری ها ضرورت 
دارد دستگاه ها با اســتفاده از مشاوران خبره مباحث حقوقی و مالکیتی 

را به صورت دقیق بررسی و روند واگذاری این طرح ها را سرعت دهند.
وی با بیان اینکه سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز با جدیت این بخش 
را دنبال می کند اظهار کرد: دستگاه های اجرایی موظف هستند ظرف یک 
ماه پس از وصول تقاضای سرمایه گذار در خصوص طرح های تعیین شده، 
نسبت به بررسی و احراز صلاحیت متقاضی و تهیه گزارش توجیهی فنی، 

مالی و اقتصادی اقدام و نتیجه را به متقاضی اعلام کنند.

مدیر کل شیات خوزستان از ممنوعیت یک ماهه صید ماهی 
شوریده در آب های خوزستان خبر داد.

خون میرزایی گفت: این تصمیم بر اساس اعلام پژوهشکده آبزی پروری 
جنوب کشور و کمیته مدیریت صید شیلات خوزستان گرفته شده است.

وی تصریح کرد: این ممنوعیت به دلیل آغاز فصل تخم گذاری این گونه 
ماهی اعمال شــده تا از وارد شدن صدمات جبران ناپذیر به ذخایر آبزیان 

خلیج فارس جلوگیری به عمل آید.
مدیر کل شیلات خوزستان ادامه داد: بر این اساس صید ماهی شوریده 
در تمامی آب ها و صیدگاه های خوزســتان از 15 اسفند ماه به مدت یک 

ماه ممنوع است.

ممنوعیت یک ماهه صید ماهی شوریده 
در آب های خوزستان

طی یکی دو سال اخیر مردم خوزستان با طیفی از مشکلات و مسائل 
زیســت محیطی و شــهری روبه رو بوده اند که به جرات می توان گفت 
تمامی این موارد ارتباط مستقیمی با سلامتی جسم و روان آنها داشته، 
پدیده نامیمون گرد و غبار، حمله های تنفســی پس از باران های آلوده، 
جاری شدن فاضلاب در سطح خیابان ها به دلیل فرسودگی شبکه، جاری 
شــدن آبهایی که کم از سیلاب ندارد در خیابان ها پس از بارش باران و 
ظهور بیماری سالک و شیوع شپش در مدارس اکنون دوباره گویا از باغ 
مشکلات بی پایان خوزستان بری دیگر می رسد و آن هم احتمال آلودگی 
آب های شــیرینی است که مردم به دلیل شوری و کدورت آب ناچار به 

استفاده از آن هستند.
مهرماه امسال بود که رئیس مرکز بهداشت شرق اهواز با اعلام هشدار 
خطر شیوع بیماری وبا اعلام کرد: آب های بشکه ای که در سطح اهواز به 
فروش می رسند، خطر جدی هستند و می توانند یکی از عوامل شیوع وبا 

باشند و لازم است از فروش آنها جلوگیری شود.
همچنیــن در آبان ماه معاون سیاســی اجتماعــی فرماندار اهواز از 
ممنوعیت فروش آب به صورت بشــکه ای در این کلان شــهر خبر داد و 
گفته بود: بر اســاس مصوبه شــورای سلامت اهواز فروش آب به صورت 
بشکه ای در سوپرمارکت ها ممنوع است و ماموران شهرداری باید نسبت 

به جمع آوری آنها اقدام کنند.
پس از گذشت بیش از چهار ماه از هشدار نسبت به فروش آب در اهواز 
رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز بار دیگر تاکید کرده است که اهوازی ها 
به هیچ عنوان آب شیرین بشکه ای نخرند و عرضه و فروش بشکه های آب 
شیرین فاقد مشخصات و برچسب وزارت بهداشت ممنوع است و به دستور 
مقام قضایی و از سوی نیروی انتظامی با فروشندگان برخورد خواهد شد.
بشکه های آب شیرین مورد تایید مقامات بهداشت نیست، فروشندگان 
این آب ها سامان دهی نشده اند و مشخص نیست که این آب از کجا تهیه 

می شود.
متاســفانه علیرغــم تاکیدات مســئولان که البته بیشــتر در مقام 
سخنرانی است، عرضه و فروش بشکه های آب شیرین توسط دوره گردها 
و ســوپرمارکت ها ادامه دارد و هیچ ارگان و یا دســتگاهی اقدامی برای 

جمع آوری این آب ها ننموده است.
از سوی دیگر به نظر می رسد اطلاع رسانی و آگاهی بخشی کافی نیز 
در این خصوص به شهروندان از طریق رسانه ها صورت نگرفته تا مردم به 

عدم خرید و استفاده از این  آب ها آگاه شوند.
اعلام هشــدار از سوی مسئولان بهداشتی استان در جای خود امری 
نیکوست اما راه حل جایگزین برای مردمی که نمی توانند از آب لوله کشی 

به دلایلی که در بالا بیان شد استفاده کنند را نیز باید ارائه کرد.
اســتفاده از آب معدنی و یا تهیه دستگاه آب تصفیه کن خانگی در 
توان مالی اقشــار کم درآمد و ساکن مناطق حاشیه شهر که می خواهند 
به توصیه های کارشناسان بهداشــت عمل کنند وجود ندارد و آن زنگ 
خطری که بهداشــت از آن سخن می گوید ممکن است روزی در همین 
مناطــق به صدا درآید. و آن زمان که صدای گوش خراش زنگ بیماری 
نواخته شــود هم باید تاسف کم کاری و سهل انگاری امروز را بخوریم و 
هم باید هزینه چند برابری برای درمان و عدم شیوع آن را داشته باشیم 
در حالی که با هزینه های جزئی تری می شــود امروز و پیش از وقوع این 

مسئله را سامان دهی کرد.
 فاطمه  زورمند

آبابحراندیگریدرراهاست؟

ساخت مسکن برای محرومان مازندران 
از سوی سپاه پاسداران

شناسایی 190 طرح قابل واگذاری
 در گیلان

بودجه  به  کشور  استان   4
ملی برای توسعه موقعیت های 

مختلف خود نیازمند هستند.
وزیر کشــور در مراسم افتتاح 
ســالن چند منظوره نشــاط در 
محل این مجموعــه گفت: مقام 
معظم رهبری مسئله رسیدگی به 
حاشیه شهرها را به صورت شفاف 
و مکتوب به دولت ارجاع داده اند و 
دستگاه های مرتبط با حاشیه شهر 
مثــل راه و شهرســازی به دنبال 
اجرایــی کردن این امر هســتند 
که چهار استان کشور در اولویت 

قرار دارند.
فضلی  رحمانــی  عبدالرضــا 
افزود: خراسان رضوی و همچنین 
و  فارس  اصفهــان،  اســتان های 
آذربایجان شــرقی به بودجه ملی 
برای توسعه موقعیت های مختلف 
خود نیازمند هســتند که در این 
زمینه دولت در ســفرهای استان 

این مسئله را در دستور کار خود 
قرار داده است.

او با بیان این که برای ارتقای 
وضع حاشیه شهرها به برنامه ریزی 
متمرکز نیازمند هســتیم، افزود: 
خراسان رضوی از لحاظ موقعیتی 
و دارا بودن مرزهای مشــترک با 
بسیار  شــرایط  دیگر،  کشورهای 
مطلوبی برای سرمایه گذاری، تولید 

و موقعیت گردشگری دارد.
وزیر کشــور حاشــیه شهر را 
شهرهای  مشــکلات  بزرگ ترین 
بزرگ اعلام کرد و گفت: از دلایل 
این مسئله برنامه ریزی غلط، توزیع 
ناعادلانه منابع و رشــد نامتوازن 
شــهرها است که برای حل آن به 
برنامه ریزی صحیح و نگاه متوازن 
و عادلانه نیازمند هستیم. که این 
موضوع در برنامه ششــم توسعه 

دیده شده است.
اســتاندار خراسان رضوی نیز 

تاکنون  امســال  ابتدای  از  گفت: 
75 پایگاه و 41 مرکز ســلامت و 
13 خانه بهداشت در حاشیه شهر 

مشهد راه اندازی شده است.
افزود:  رشــیدیان  علی رضــا 
500میلیارد ریال اعتبار از ابتدای 
امســال امســال تاکنون به حوزه 
بهداشــت و درمان حاشیه شهر 

مشهد اختصاص یافته است.
شــهردار مشــهد هم در این 
مراسم با بیان اینکه طرح نوسازی و 
بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی تاکنــون 60 درصد پیش 
رفته است، گفت: برای تکمیل این 
پــروژه ملی نیازمند بیش از 100 

هزار میلیارد ریال اعتبار هستیم.
افزود:  مرتضوی  ســیدصولت 
این اعتبــار باید در ســه بخش 
آزادســازی، ایجاد زیرساخت ها و 
اجرای پروژه های اقتصادی صرف 

شود.

وی بــا بیان اینکــه این طرح 
می تواند الگویی برای کل کشــور 
باشــد، عنــوان کــرد: نزدیک به 
65هزار میلیارد ریال از این اعتبار 
باید از محل سرمایه گذاری بخش 
خصوصی تامین شــود و 40 هزار 
میلیارد ریال نیز از محل اعتبارات 
دولتی برای آزادسازی زیرساخت ها 

نیاز است.
بــه گفته وی، طرح مســکن 
ثامن با هدف تســهیل امر زیارت 
برای زائران در بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی به صورت مشارکتی 
در قالب یک هــزار و 700 واحد 
مسکونی به اجرا درآمده که 300 
واحد آن پیش از این بهره برداری 
شــده و تا پایان سال علاوه بر این 
500 واحد، ســاخت 300 واحد 

دیگر نیز پایان می یابد.
شــهردار مشــهد اظهار کرد: 
این واحدها با هزینه هزار و 100 
میلیارد ریال به انجام رسیده است.

وزیر کشور:

4 استان کشور بودجه ملی برای توسعه نیاز دارند
نماینده شبکه سازمان های 
مردم نهاد محیط زیست و منابع 
تاکید کرد:  طبیعی خوزستان 
دولت باید بــرای برون رفت 
کنونی  وضعیت  از  خوزستان 
محیط زیست برنامه جامع اجرا 
مطلوبی  تا شاهد شرایط  کند 
برای مردم و محیط زیست این 

استان باشیم.
هژیر کیانی با اشــاره به اینکه 
بیش از نیــم قــرن از فعالیت و 
توسعه شرکت های صنعتی نیشکر 
می گذرد اظهار کرد: همچنان مردم 
شــهرهای همجوار این طرح ها با 
مشکلات ناشــی از عدم مدیریت 
صحیح این شــرکت ها که وابسته 
به وزارت جهاد کشاورزی هستند 

مواجه اند.
وی افزود: همه ساله با شروع 
فصل برداشت، شرکت های توسعه 
نیشــکر به دلیل عدم اســتفاده 
از شــیوه های برداشت صحیح و 
مکانیزه اقدام به آتش زدن مزارع 
می کنند و دوده ها و خاکستر ناشی 

از آن بر سر مردم فرو می ریزد.
ســازمان های  شبکه  نماینده 
مردم نهاد محیط زیست و منابع 
طبیعی خوزســتان با بیان اینکه 
اگر شــرکت های توســعه نیشکر 

ســود ده و اقتصادی هستند چرا 
هنــوز در لیســت صنایع آلاینده 
خاطرنشان  دارند،  قرار  خوزستان 
کرد: مدیریت این شرکت ها موظف 
به اصلاح شیوه های رایج هستند، 
چرا که این نوع شیوه های برداشت 
محصول در کشورهای مهد کشت 
و تولید نیشکر منسوخ شده است.
کیانی با اشــاره به زه آب ها و 
نیشکر  شــرکت های  شورابه های 
که بدون تصفیه با ورود به تالاب 
بین المللی شادگان معیشت پایدار 
جوامــع محلی را بــا خطر جدی 
و حیات تــالاب را با یک کابوس 
مواجه ســاخته است تصریح کرد: 
امیدواریــم مســئولان وزارتخانه 
جهاد کشــاورزی و این شرکت ها 
هر چه سریع تر تدبیری بیندیشند 
و این نوع بهره برداری از منابع در 
خوزســتان را اصــلاح کنند، زیرا 
معیشت مردم و جامعه بومی تالاب 

شادگان تضعیف شده است.
این فعال محیط زیست گفت: 
صنایع آلاینده از جمله آلاینده های 
نفتی، ریزگردها، دوده ها و خاکستر 
نیشکر آسمان آبی خوزستان را تار 
کرده انــد و این موضوع در فصول 
مختلف مردم را با مســائل جدی 

مواجه کرده است.

دولت باید برای خروج از وضعیت 
کنونی محیط زیست خوزستان

 برنامه جامع اجرا کند

پیمای  اقیانوس  کشــتی 
ایران کاشان با حضور استاندار 
هرمزگان در بندرعباس به آب 

انداخته شد.
ایران کاشان سومین  کشــتی 
است که  اقیانوس پیمایی  کشــتی 
توسط متخصصان داخلی در مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 

ساخته شده است.
طی چهار ســال گذشــته دو 

کشتی اقیانوس پیمای ایران شهرکرد 
و ایران کاشان در بندرعباس ساخته 

شده است.
اســتاندار هرمزگان در آئین به 
آب اندازی کشــتی اقیانوس پیمای 
ایران کاشــان بیان داشــت: امروز 
نام کشتی سازی فراساحل ایران در 
افتخارآفرین  فارس  خلیج  آب های 
است و ساخت کشتی اقیانوس پیما 
مایه مباهات استان هرمزگان و ایران 

اسلامی است. جاسم جادری ادامه 
داد: مجتمع ایزوایکو برای ســاخت 
و تعمیر هرگونه شــناور و کشتی و 
همچنین سکوها و تجهیزات نفت 
و گاز آمادگی دارد و در این شرایط 
که با سال ها تلاش به این ظرفیت 
دســت یافته ایم، زیبنده نیست که 
سازمان ها و شرکت های داخلی در 
زمینه صنعت دریانوردی سفارشات 
خود را به خارج از کشور ارائه دهند.

کشتی اقیانوس پیمای ایرانی در بندرعباس 
به آب انداخته شد

بخش  دو  توسعه  طرح 
در بیمارستان زنان حضرت 
به  مشــهد  ام البنین)س( 

بهره برداری رسید.
مدیر بیمارستان تخصصی 
ام البنین)س( افزود: این طرح ها 
شــامل اورژانس و زایمان، به 
منظور اجرای بســته هتلینگ 
ســلامت،  نظام  تحول  برنامه 
ارتقــاء خدمــات و افزایــش 
رضایتمندی بیماران در مدت 

شش ماه به اجرا درآمد.
موذنــی هزینه اجرای این 
طرح هــا را 800 میلیارد ریال 
عنــوان کرد و گفــت: بخش 
اورژانس در هفت تخت بستری 
و بخــش زایمان در 14 تخت 
بســتری و دو اتاق زایمان در 
آب راه انــدازی و در اجرای آن 
مورد  استانداردهای  آخرین  از 
تایید وزارت بهداشت استفاده 

شده است.
مدیر بیمارستان تخصصی 
ام البنین)س( با بیان اینکه طرح 
بازسازی و بهسازی بخش های 
بســتری به صورت دوره ای در 
تمام بخش های این مرکز اجرا 
از اجرای  افزود: پس  می شود، 
این طرح، کار بازسازی محوطه 
بیمارستان نیز آغاز خواهد شد.

بهره برداری 
از طرح توسعه 

بیمارستان 
ام البنین)س( مشهد

پایصحبتمردم

مشکات عرضه سوخت در کیش
تنها دو پمپ بنزین در خیابان اصلی کیش وجود دارد که جوابگوی 
خودروهای موجود در جزیره نیست که این مشکل هر سال در ایام نوروز با 
ورود خودروهای شخصی به کیش افزوده می شود. هنگامی که یکی از این 
جایگاه های عرضه سوخت دچار نقص فنی شده یا سوختش تمام می شود 
مشکلات ساکنان کیش افزایش می یابد به طوری که صف خودروها برای 
دریافت بنزین به 4 کیلومتر هم می رسد. از مسئولان می خواهیم اقدامات 

لازم را برای برطرف کردن این مشکلات انجام دهند.
جمعی از ساکنان جزیره کیش

احداث دانشگاه
شهر درچه فاقد دانشگاه است و جویندگان علم مجبورند برای کسب 
دانش به شهرهای دیگر بروند و این کار هزینه های زیادی را به خانواده ها 
تحمیل می کند. آسفالت خیابان ها و معابر عمومی یکی دیگر از مشکلات 
شهر درچه است. همچنین اتوبوس های شهری درچه نیاز به نوسازی دارد. 
احداث استخر هم یکی دیگر از نیازهای ضروری این شهر محسوب می 
شــود. جای دارد مسئولان اقدامات عملی برای برطرف ساختن مشکل 

مزبور انجام دهند.
جمعی شهروندان درچه

نماینده مردم اردبیل در مجلس:

ریل گذاری برعکس راه آهن اردبیل 
تاسف بار است

اصفهان - خبرنگار کیهان:
مجهزترین  و  بزرگ ترین 
سازی  ذخیره  تاسیســات 
مایع  گاز  پرکنی  ســیلندر 
به  اصفهــان  در  کشــور 

بهره برداری رسید.
مایع  گاز  مدیرعامل شرکت 
ایــران در ایــن مراســم گفت: 
تبدیــل گاز مایع به پی ال جی و 
جایگزینی آن به جای ســوخت 
بنزین بــرای خودروها از اهداف 
این شــرکت است که مطالعات 
آن انجام و طــرح برای اجرا به 

اعلام  خودروســاز  کارخانجات 
شده است.

افزود:  حــدادی  حمیدرضا 
درصــدد جایگزینی گاز مایع به 
جای بنزین در خودروها هستیم 
و در همین راســتا جایگاههای 
ال پی جی در سطح کشور احداث 

خواهد شد.
وی با اعلام اینکه این مرکز با 
اعتباری بالغ بر 7 میلیارد تومان 
تاســیس و تجهیز شــده است 
خاطرنشــان کرد سوخت گیری 
برخی از خودروهــا با گاز مایع 

سی ان جی به شکل غیراستاندارد 
انجام می شــود که با تولید گاز 
مایع در این شرکت و تبدیل آن 
به ال پی جی، جایگزین بنزین در 

خودروها خواهد شد.
همچنیــن در این مراســم 
حســین صادقیــان مدیرعامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی 
اصفهــان گفــت: اصفهان جزو 
اســتانهایی اســت که بالاترین 
سطح تولید گاز مایع را دارد به 
طوری که حرف اول را در تولید 
فرآورده های نفتی کشور می زند.

بزرگ ترین تاسیسات ذخیره سازی سیلندر پرکنی گاز مایع کشور 
در اصفهان به بهره برداری رسید

یاسوج- خبرنگار کیهان: 
سازندگی  بســیج  رئیس 
و  کهگیلویه  فتــح  ســپاه 
بویراحمد اظهار داشــت: در 
سال جاری مبلغ 130 میلیارد 
ریال اعتبــار در قالب وام به 
اقتصاد مقاومتی در  طرح های 
سطح اســتان پرداخت شده 

است.
رضا رنجبر گفت: این تسهیلات 
به طرح های پــرورش مرغ بومی، 
گیاهان دارویــی، صنایع تبدیلی، 
کارگاه تولید پرورش قارچ و پرورش 
زنبور عســل و... بــه متقاضیان 

پرداخت شده است.

بــا  وی خاطرنشــان کــرد: 
کارگاه  تعــداد 700  راه انــدازی 
تولیدی یــک هــزار و 600 نفر 

مشغول به کار شدند.
وی با اشــاره بــه ایجاد 480 
مزرعه پــرورش مرغ بومی گفت:  
پرورش  مزرعــه  راه انــدازی 12 
بوقلمــون و یــک مزرعه پرورش 
شترمرغ با 25 قطعه از طرح های 

اقتصاد مقاومتی در استان است.
وی از اجرای بیش از 600 طرح 
اقتصاد مقاومتی از ابتدای ســال 
جاری تاکنون خبــر داد و یادآور 
شد: با برنامه ریزیهای صورت گرفته 
طرح های اقتصاد مقاومتی استان 

تا پایان ســال 95 به یک هزار و 
با ظرفیت اشتغالزایی  800 طرح 
بیــش از 2 هزار نفر در اســتان 
افزایش پیدا می کند. وی در پایان 
گفت: بسیج سازندگی سپاه فتح 
کهگیلویــه و بویراحمد در حوزه 
عمرانی و محرومیت زدایی امسال 
58 پروژه بــا اعتبار 170 میلیارد 
ریــال را در مناطق محروم ایجاد 
کرده که ایــن پروژه ها و طرح ها 
شامل 25 مسجد، 5 خانه بهداشت، 
2 حسینیه، دو باب کتابخانه، 15 
گلزار شهدا، 2 خانه عالم، 4 کانال 
آبیاری کشاورزی، 2 باب خانه و 2 

باب غسالخانه است.

اختصاص 130 میلیارد ریال تسهیلات به طرح های اقتصاد مقاومتی 
استان کهگیلویه و بویراحمد

حیات وحش در لرستان هستند که 
در معرض انقراض می باشند، افزود: 
بــرای احیا و حفظ  و نگهداری از 
اینگونــه جانــوری حیات وحش 
کمیاب بخشی از زیستگاه و پناهگاه 
سمندر لرســتانی تحت مدیریت 

محیط زیست قرار گرفته است.
وی با بیان این مطلب که شیر 
ایرانی و ببــر مازندرانی از جمله 
گونه هــای منقرض حیات وحش 
در کشــور می باشند گفت: آهوی 
ایرانــی و ماهیان کور غار از جمله 
گونه های حیات وحش می باشــند 
که در معرض خطر انقراض هستند 
که در صورت توجه نکردن به آنها 
سرنوشــت آنها همانند گونه های 

منقرض شده خواهد بود.

وی افزود: متأسفانه گوزن زرد 
در لرســتان که زیســتگاه آن در 
منطقه گاه زرده بود است منقرض 

شده است. 
مدیرکل محیط زیست لرستان 
با بیان اینکه حــدود 8/7 درصد 
ســطح اســتان به عنوان مناطق 
شکار صید ممنوع می باشد خاطر 
نشــان کرد: با تصویب این مصوبه 
قالیکوه در شهرستان  که مناطق 
الیگودرز، چهار شاخ در شهرستان 
پلدختر،  شهرستان  تالابهای  ازنا، 
هشــتاد پهلو خرم آباد را شــامل 
می شــود مناطق و پناهگاه حیات 
وحش و مناطق شکار صید ممنوع 
تحت مدیریت در اســتان به 15 
درصد خواهد رســید که قوانین 
مناطق تحت مدیریت شکار صید 
ممنوع در آن مناطق اجرا می شود.

مدیرکل محیط زیست لرستان 
گفت: متأســفانه به دلیل شــکار 
غیرمجــاز حــدود 90 درصد از 
گونه های حیات وحش در کشور 

از بین رفته است.
وی خواستار همکاری و حمایت 
همه دستگاه های اجرایی استان و 
مردم در حفاظت از محیط زیسست 

و حیات وحش شد.

کوتاه تر راه اهن آستارا را به اردبیل 
با 300 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
وصل کــرد، افزود: ما از این طریق 
به پهنه خزر نیز نزدیک می شویم 
و مجبور نیستیم یک هزار و 600 
میلیارد تومــان هزینه دیگر برای 

راه آهن اختصاص دهیم.
حقیقت پور به مشکلات متعدد 
سازه ای پروژه  راه آهن اردبیل اشاره 
کرد و گفت: چــه لزومی دارد در 
ارتفاع 120 متری که معادل یک 
ساختمان 40 طبقه است به طول 
800 متــر پلی احــداث کنیم که 
هزینه آن 300 میلیارد تومان است 

تا از روی آن قطاری رد شود.
نماینــده مردم اردبیــل، نیر، 
نمین، و سرعین در مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: در همین یک 
سال اخیر به عمق 30 متر راه آهن 
اردبیل در مســیر فعلی نشســت 
داشته و نقشه اجرایی آن با نقشه 
طراحی وزارت راه و شهرسازی نیز 

متفاوت است.
حقیقت پور عبور راه آهن اردبیل 
را از داخل دریاچه و ســد اسطور 
یادآور شد و گفت: وزارت نیرو اجازه 
نمی دهد تا چنین پلی احداث شود 
تا راه آهن ما از بالای این سد بگذرد.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین 
و سرعین در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: از منظر پدافند غیرعامل 
راه آهن اردبیل- میانه هیچ وضعیت 
این  تونل های  ندارد و  مســاعدی 
پروژه پیچیده شــده و به هیچ وجه 

قابلیت اجرایی ندارد.

نبود زندانی دیه
زنجان- خبرنگار کیهان: دادستان عمومی و انقلاب زنجان در 
نشســت ستاد دیه استان گفت: با توجه به پیگیری های انجام شده و 
مکاتبات با شرکت های بیمه در استان زنجان حتی یک زندانی به دلیل 
ناتوانی از پرداخت دیه در زندان های استان وجود ندارد. حجت الاسلام 
حسن مظفری افزود: در ارتباط با پرداخت دیه به نرخ شاخص آن در 
زمان مقرر به شرکت های بیمه در استان تذکرات لازم داده شده است. 
به گفته وی، بیشتر دیات قبل از صدور حکم قطعی پرداخت می شود.

آزادی 29 زندانی جرایم غیرعمد
مراغه- خبرنگار کیهان: دادستان عمومی و انقلاب مراغه گفت: 
بــا کمک خیران 29 زندانی جرایم غیر عمد در این شهرســتان آزاد 
شدند. علی دلداری افزود: به منظور آزادی این زندانیان یک میلیارد 
و 190 میلیون ریال توسط خیران هزینه شده است. وی تصریح کرد: 

این میزان اعتبار 60 تا 80 درصد جرایم این زندانیان را شامل شد.
سرمایه گذاری در بخش فرآوری

سمنان- خبرنگار کیهان: مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشاورزی استان سمنان گفت: برای احداث 13 واحد فرآوری بخش 
کشاورزی جواز تأسیس صادر شد که پیش بینی می شود در آنها بیش از 
239 میلیارد ریال سرمایه گذاری ثابت انجام و برای تکمیل و راه اندازی 
واحدها نیز بیش از 174 میلیارد ریال از محل منابع تسهیلاتی و آورده 
صاحبان واحدها به عنوان ســرمایه در گردش هزینه شود. رحمت الله 
کاشــی افزود: این واحدهای صنایع کشاورزی در حوزه زراعی، باغی، 
دام و طیور در شهرســتان های سمنان، سرخه، گرمسار، مهدیشهر و 
دامغان احداث خواهند شــد که با جذب بیش از 117 هزار تن مواد 
خام، سالانه بیش از 98 هزار تن محصول فرآوری شده عرضه کنند.

احداث پایگاه نقشه برداری در خزر
رشت- خبرنگار کیهان: رئیس سازمان نقشه برداری کشور گفت: 
ایجاد پایگاه نقشه برداری در دریای خزر ضروری است. »آزموده اردلان« 
با بیان اینکه باید به دریای خزر تسلط پیدا کنیم تصریح کرد: با نقشه 
دقیق می توان دریانوردی بهتری انجام داد و از منابع و ذخایر دریایی 
و پرورش ماهی بیشتر استفاده کرد و مدیریت آنها را به عهده داشت.

ساخت 40 واحد مسکونی
تبریز- خبرنگار کیهان: مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
آذربایجان شرقی گفت: براساس توافقنامه سازمان بهزیستی با بنیاد 
مستضعفان 40 خانواده روستایی تحت پوشش بهزیستی که دارای 2 
معلول و بیشتر بودند صاحب خانه شده اند. »حافظ باباپور« افزود: به 
منظور احداث این واحدهای مســکونی 31 میلیارد ریال هزینه شده 
است. وی گفت: 14 میلیارد ریال از این هزینه به صورت قرض الحسنه 

با بازپرداخت 15 ساله است.
جلوگیری از زمین خواری

جاســک- خبرنگار کیهان: فرماندار جاســک گفت: در سال 
جاری توانستیم با کمک دریابانی، نیروهای نظامی و انتظامی با پدیده 
زمین خواری مبارزه کنیم و در همین زمینه توانستیم حدود یک هزار 
و 500 هکتار از زمین های سطح شهرستان که درصدد تصرف بودند 

جلوگیری کنیم.
علی سالاری به مســئله کم آبی در استان هرمزگان اشاره کرد و 
گفت: در اســتان با پدیده کم آبی مواجه هستیم اما در جاسک با این 
مشکل مواجه نیستیم و خدا را شاکریم که زمین های کشاورزی جگین 

به زیرکشت رفته است.
همچنین مراســم جشــن تکلیف دانش آموزان پایه سوم ابتدایی 
مدارس دخترانه جاسک با حضور مسئولان این شهرستان برگزار شد. 
در این مراسم برنامه های متنوع هنری، قرآنی و فرهنگی همراه با قرائت 

سوگندنامه به اجرا درآمد.

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل جمعیت هال احمر خوزستان گفت: هنوز بابت خرید 
و توزیع ماسک در توفان های گرد و غبار پارسال 2/5 میلیارد ریال 

بدهی داریم که اعتبار آن تامین نشده است.
علی خدادادی افزود: به دلیل این بدهی امسال ماسک توزیع نمی کنیم 
اما ایستگاه های هلال احمر آمادگی همکاری با اورژانس برای انتقال بیماران 

را دارند.
وی تصریح کرد: قرار بود، برای تامین ماســک فکر اساســی شود اما 

تاکنون هیچ اقدامی برای تامین تجهیزات صورت نگرفته است.
وی در ســتاد بحران خوزستان که در سالن جلسات معاونت عمرانی 
استانداری تشکیل شد، با بیان اینکه برای کاهش اثرات و تلفات ناشی از 
حوادث جاده ای، 18 پایگاه امداد و نجات بین شــهری باید ساخته شود 
اظهار کرد: در تلاش هســتیم تا در برنامه  ششم توسعه کشور پایگاه های 
جدیدی در اســتان خوزســتان احداث کنیم تا ضریب امدادرســانی به 

مصدومان احتمالی افزایش یابد.
وی با اشــاره بــه آمادگی تیم های واکنش ســریع در مقابل حوادث 
غیرمترقبه بیان کرد: عوامل جمعیت هلال احمر اســتان خوزستان برای 
اجرای طرح های نوروزی امداد و نجات و ایمنی و سلامت در سال آینده 

آمادگی دارند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: به منظور امدادرسانی 
نجات گران و امدادگران به مصدومان سوانح جاده ای، پایگاه های سیار در 

مناطق پرترافیک و حادثه خیز استان پیش بینی و مستقر می شود.
خدادادی تصریح کرد: چادرهای دوستدار کودک، نمایشگاه های جانبی 
و ایستگاه های سلامت در مبادی ورودی راه های خوزستان از برنامه های 

این جمعیت در تعطیلات سال نو است.

مدیرعامل جمعیت:

هلال احمر خوزستان بابت ماسک های 
سال گذشته هنوز بدهکار است

مشهد- خبرنگار کیهان:
اســتاندار خراسان رضوی 
گفــت: پیش بینی می شــود 
نــوروز  ایام  بــا  همزمــان 
هفت میلیون زائر و گردشگر به 

استان وارد شوند.
علیرضا رشــیدیان با اشاره به 
حضور و تردد انبوه زائران و مسافران 
همزمان با ایام نوروز در مشهد اظهار 
داشــت: تــلاش و عملکرد تمامی 
دست اندرکاران باید تضمین کننده 
آســایش و رفاه زائران در مشــهد 

مقدس باشد.
تمامی  افزود: جهت گیری  وی 
در  خدمت رســان  دســتگاه های 
پذیرای  بایــد  میزبانی،  کســوت 
هرچــه مطلوب تــر از زائــران و 
مسافران نوروزی باشد و به ارتقای 

رضایت مندی آنان منتهی شود.
رشــیدیان در همین راستا از 
پلیس راهور اســتان خواســت با 
اســتقرار نیروی کافی در ســطح 
جاده هــا، به ویژه نقاط حادثه خیز، 
امکان بروز حــوادث جاده ای را به 
حداقل رسانده و فرماندهی انتظامی 
نیز در زمینه تامین آرامش و امنیت 
زائران و مسافران، بیش از گذشته 

تلاش کند.
وی با بیان اینکه ســاماندهی 
خانه مسافرها، مهمانپذیرها و اسکان 
مسافران نوروزی حائز اهمیت است 
گفت: باید برای تســهیل در تردد 
درون و برون شهری، ضمن اعمال 
تدابیر ترافیکی مناسب،  استفاده از 
تمامی سرویس های ویژه و وسایل 
بهترین شــکل  به  نقلیه عمومی، 

ممکن عملیاتی شود.
اســتاندار خراســان رضــوی 
فعالیت بیمارستان ها، کلینیک های 
عمومی و تخصصی و داروخانه ها با 
تعیین کشیک های ویژه، به صورت 

شبانه روزی را خواستار شد.
رشــیدیان تاکید کــرد: ارزاق 
عمومی و مایحتاج زائران و مجاوران 
براســاس برنامه های ستاد تنظیم 
بــازار از طریق شــبکه های توزیع 
بدون هیــچ محدودیتی در اختیار 

آنان قرار گیرد.
وی گفت: تمامی دستگاه های 
خدمت رســان و بحران مــدار باید 
با برنامه ریزی و طراحی مناســب 
برای مقابله با بروز هرگونه بحران 
را داشــته  احتمالی آمادگی لازم 

باشند.

پیش بینی سفر 7 میلیون زائر نوروزی
 به خراسان رضوی

پرداخت 77 درصد مطالبات چغندرکاران 
آذربایجان غربی

مدیرکل محیط زیست لرستان:

20 گونه جانوری در کشور در معرض انقراض هستند


